
Publicado no DOU de
______/______/______

                                                                                                              Nº      Seção 2    Pág  

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
R E I T O R I A

PORTARIA Nº 5166/2014

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas 
atribuições legais e estatutárias tendo em vista os  Processos n. 017321/2014-07, 
011716/2014-98 e 028478/2014-50,

Considerando o  Relatório  Final  da  Comissão  de  Processo  Administrativo 
Disciplinar em Rito Sumário instaurado nos termos dos Processos supracitados; e

Considerando o  Parecer  n.  1921/2014/PGF/PF/UFPA/FMS,  da  Procuradoria 
Federal – UFPA, exarado nos autos dos mencionados processos,

R E S O L V E :

Aplicar à servidora  SARITA BORGES DE FAVERI, matrícula SIAPE-1639979, 

ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior do Quadro de Pessoal 

desta Universidade, lotada no Instituto de Ciências Biológicas, a pena de demissão do 

referido cargo, nos termos do inciso II do artigo 132 da Lei n. 8.112, de 11/12/1990, por  

infringência ao disposto no art. 138 da mesma Lei.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 23 de dezembro de 2014.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
R e i t o r


	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 5166/2014
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy


